OTIJIABJIEHUE

OT napTHepa U3aHu s 8
[Ipenucnosue
aHTJIMYaHUHA 10

BusurtHasg kapTouka
JKeHTJIbMeHa 12

bopona 14

bBputbe noma 16
B napukmaxepckoii 18
Ilobpoe crapoe 6pUThE € IEHOI 18
dnexTpudeckas OpUTBa 20
PasHbie MyKUMHBI — pasHble bopoabr 22
Vxox 3a 60pooi u ycamu 22
Kuaaccnueckue apomaTsr 24
CroBapb mapdiomepa 26
Bosocsr 28
PanocTu mocenieHus mapukmMaxepa 30
Yro BBIOPATH AJIs1 YKJIAJKU BOJIOC 32
[IpaBuUIbHDI CIIOCOO MBITHS FOJIOBBL 34
XapakTepHble CTUJIU ITPUUECOK 36
Haxuanka n3 ucKkyccTBeHHBIX BOJIOC:

3a 1 IPOTHUB 38
VckyccTBeHHBIE BOJIOCH 3BE3/T 38
Bonocw! na rpyan 38
Kopomesckas meTka 175 BoJoc 40
Manwukiop 40
Huxnee 6embe 42
IlepBocTenenHbIii BOIIpoc 44
Bapuanuu Ha TeMy HUMKHETO Oerbst 46
bBecnpenenentnbiii ycrex 48

19

11

13

15

17
19
19
21
23
23
25
27

Pyb6amika

Py6amika jsKkeH TIIbMeHa

Jlist Xoporeii pybanku

DopMbl BOPOTHUKOB

XJomox

Pybarmeunsrii Mmarepua
CioxuTh pybanky
[xepMuH-cTpur

Jly4ine usrotoBuTe N pybariex
Kak cosmaercst py6amrka Ha 3aKkas
V30D 17151 BBIXOJHOTO [HST
Py6amka ot Brooks Brothers
Xoporas pybaiika ta,

4TO XOPOIIO CUIUT

Crupka u ria’keHbe: OCHOBHBIE
c1oco6bl yxo/1a 3a pyO6aiikoii

lanctyk

Ort meiiHOTO TMTATKA K TAJICTYKY
3Be3/[HbIe TT0JIOCHI

Xoponiuii rajicTyK

lasctykn us mepcrn

Jlyumnine n3 gydimmnx

Besnukuii ycriex 13 BeJIMKOM CTpaHb
[Ipoucxosxkenue menka
NsroToBienue rajcTyka

Macrep rajsctyka Ha 3aKa3
JlenoBoii rancTyk

Kraccuuecknii yzen

Kak moBsg3aTb raicTyx
Bunazopckuii yzesu
Tancryk-6a6ouka

Kax 3aBst3pIBaTh rasicTyK-6a60uKy
[efinpiii naaTox

Kynutb kHUry Ha camte kniga.biz.ua >>>

70

72

74
74
76
76
78
78
80
80
82
82
84
84
84
86
88
88

71

73

75
75
77
77
79
79
81
81
83
83
85
85
85
87
89
89


http://kniga.biz.ua/book/gifts/150/3970/?utm_source=site&utm_medium=pdf&utm_content=3970

Koctiom

CTuJb B KOCTIOME

[IyroBuiia

Mekka 3aKa3HOTO KOCTIOMa
AHTJINICKUI KOCTIOM
Txann

Koctiom ot Gieves & Hawkes
Chester Barrie

Tpu knuenta Casui-Poy
Kopouas ctuns

TBUIOBHIT KOCTIOM
WranbsaHCKUI KOCTIOM

Kro ecTh kTO B UTanmun
Brioni — mpuineJ, yBuger, mobemau
Kiaccuka Mozt

3aJ caaBbl

JleTHUI KOCTIOM

Brooks Brothers

M3samniHas HeOpeKHOCTh

CrnopTHUBHBIN THKAK

Wronkan HuTKa

JlocTonHCTBO TBHU 1A

JlBa TBUIOBBIX MHKAKa
CoBpeMeHHBI MUKAK
Buumanue k fetanu

Tkanu g5 6pIOK

Ero BesimuecTBO cepwiii 11BET
Moa xaku

[MMopTer

[IpaBunbHBIE TKUHCHI

[Tokpoit

Kak 6proku moryduin OTBOPOTEI
Boi6op mosica

bproku nertanbuo

JlpyTue cTpaHbl — ApyTHe OPIOKH
Bce o moarskkax

Kax Bbi6parh peMeHb

buaeiizep — xxuBas yerenjia
Buaeitzep u 6proku

100
104
106
106
108
110
110
112
114
114
116
118

120

122
124
126
128
130
130
132
134
136
136
138
140
140
142
142
142
144
146
148
150

101
105
107
107
109
11
111
113
115
115
117
119

121

123
125
127
129
131
131
133
135
137
137
139
141
141
143
143
143
145
147
149
151

OO6yBb

Xopotrast 00yBb

Jlsxon JIo66

OdunmaabHbie TOTYOOTHHKY

C 3aKPBITOH NIHYPOBKO#
OdunmanbHbie TOTYOOTUHKY

C OTKPBITOM ITHY POBKOM

Jlomoukn

MoxacuHBI UTATBLAHCKOTO CTHIA
Monkstraps — Tydau ¢ npsKKaMu
BaskHOCTb BOZOYCTOIYMBOCTH
YTo CTOUT 32 TEDMUHOM «KOKa»
LlenTp 00y BHOIT BCeJIEHHON
WHCTpyMeHTB 06YBHOTO MacTepa
Kax tydJst o6peraeT cBoto hopmy
Emre pas o kop/ioBckoii Koxke
3amiresbie TyhII
AMepHuKaHCKas KJIaCcCUKa

Tanku

Tydan ¢ muneakamn
Hempomokaemast 3amura st 00y BU
Hockn: mpaBuibHOE codeTanme
Tydam n Bce ocTanpHOE

[TanbTO M KypTKHU

KynpTypa HOIIEHU S TATIBTO
OcCHOBHbBIE BU/IbI IAJTHTO
s obuniepa BHyTpu Bac
Hadakor

®enomen Barbour
WcTopus BoleHOM KypTKH
Barbour B neransax
«Kaccuka» Barbour
Koportxko!

Hlngama

[Ipornrnoe n HACTOSTIEE THITISITBI
Koremnox

CMeJI0CTh HOCUTB IS IIbI

Kro nocut masnbr?

[Tanama

Kynutb kHUry Ha camte kniga.biz.ua >>>

152

154
158

160

162
164
166
168
168
170
172
174
176
180
182
184
184
186
186
188
190

192

194
196
200
200
202
202
204
204
206

208

210
212
214
216
218

153

157
159

| 161

| 163
| 165
| 167
| 169
| 169
| 171
| 173
| 175
| 179
| 181
| 183
| 185
| 185
| 187
| 187
| 189
| 191

193

195
197

6|7


http://kniga.biz.ua/book/gifts/150/3970/?utm_source=site&utm_medium=pdf&utm_content=3970

AKceccyapbl

Itu HeOOITBITNE PAZTUUNS
KaskmoaHeBHBIN Gammact

OHu y HETO eCcTh, HO T71e?

O 4yem HaM 3TO TOBOPUT?
Jly4riue gacel B MUpe

Bce ouacax

Menbire — ayuiie

Heckouibko cioB 0 Tabake
Curapeta

Tpy6ka

Komanga kjaccuyeckux Tpyook
Msrorosienue

Curapa

Pasmepnr

bap B kapmane

3amnonka

Harr esxetHeBHBIN CITy THUK
Opurunan

[IytemecTByiiTe CTHABHO

[l KOpOoTKOI Toe31Ku
Obparienue ¢ THIKAKOM

Kax mpaBubHo yrmakoBaTh 4eMOIaH
[Tporynounas TpocThb
JlopoxxHblii e

He 6oiiTech goxas

Ente HeMHOTO 0 30HTHKAX

Oukn

He Tos1bKO KOr/1a CBETUT COJIHILE
Hocosoii maatox

Kax c0xnTh HaTpyAHBIH MJIaTOK
[TpaBuabHOE COUETAHME
ITepuaTku

[Tapd 1 yTOHYEHHOCTD

Tpukorax

Buauasie 6b171 cBUTED

OT OBIIBI K TIEPCTH

Tpuxorax

Mesxny Auraueii u @paniueit
Tepucu B neransix

OT TPUKOTAKA TOHKOTO K TOJICTOMY
[IpaBuabHOE COgeTanmEe

J1J1s1 XOTTOHBIX 3UMHUX JHEN

Muag mona

220 | 221

222
224
226
228
230
232
234
236
238
240
242
242
244
246
248
250
252
254
256
258
260
260
262
262
264
266
268
270
272
274
276
278
280

282

284
286
288
290
290
292
294
296
298

223
225
227
229
231
233
235
237
239
241
243
243
245
247
249
251
253
255
257
259
261
261
263
263
265
267
269
271
273
275
277
279
281

283

285
287
289
291
291
293
295
297
299

CnopTuBHas KU3HDb

[Touemy criopT?

OxoTa, BepxoBas e3/1a, perbajka...
IDKUMUPOBKA JIJI5T OXOTHI
[MopmuHO aHTIMiICKAs BElb
KapmanHubIii HOX

ODKUIMPOBKA JIJIS1 BEPXOBOW €3/1bl
CrunbHble 3pUTENN

IKUNMPOBKA AJIA PHIOATKN

B nynky ogHuM yrapom
Kpoxoxun

Emte omma py6artika moJo
IKUMUPOBKA JIJIS TAPYCHOTO CIIOPTA

OduinaabHbIil KOCTIOM

DBebiit 1 yepHBII?

CMOKWHT — 1 UTO K HeMy Tpebyercs
Yepnoe u Hesoe

Benwrii ranctyx

«Kypurenbubiii mumxaxs>
[locTymHo Hampokar...
«IIpaBusbHbIe> Tydhan

YTpenuuit KocTiom

omanrauit kompopT

Tenb nekaganca
CTunbHbBIH 3aBTPAK
CyBeHup 13 KoJ0HUN
Jomamanii komdopt

[Ipunoxenue

Vxasknpasi 3a CBOUM rapepobom
Koctiom

lFancryx

Tydau

PemoHT 00yB1

CioBapb TepMHUHOB
Bubaunorpadus

baaromapnoctn

Kynutb kHUry Ha camte kniga.biz.ua >>>

300 | 301

302
304
306
308
308
310
312
314
316
318
318
320

322

324
326
326
328
330
330
330
332

334

336
338
340
342

344

346
346
348
348
348
350
356
356

303
305
307
309
309
311
313
315
317
319
319
321

323

325
327
327
329
331
331
331
333

335

337
339
341
343

345

347
347
349
349
349
355
357
357


http://kniga.biz.ua/book/gifts/150/3970/?utm_source=site&utm_medium=pdf&utm_content=3970



