

# ОГЛАВЛЕНИЕ

От партнера издания	8   9	Рубашка	50   51
Предисловие англичанина	10   11	Рубашка джентльмена	52   53
Визитная карточка джентльмена	12   13	Для хорошей рубашки	52   53
Борода	14   15	Формы воротников	54   55
Бритье дома	16   17	Хлопок	56   57
В парикмахерской	18   19	Рубашечный материал	58   59
Доброе старое бритье с пеной	18   19	Сложить рубашку	58   59
Электрическая бритва	20   21	Джермин-стрит	60   61
Разные мужчины — разные бороды	22   23	Лучшие изготовители рубашек	62   63
Уход за бородой и усами	22   23	Как создается рубашка на заказ	64   65
Классические ароматы	24   25	Узор для выходного дня	66   67
Словарь парфюмера	26   27	Рубашка от Brooks Brothers	66   67
Волосы	28   29	Хорошая рубашка та, что хорошо сидит	68   69
Радости посещения парикмахера	30   31	Стирка и глаженье: основные способы ухода за рубашкой	70   71
Что выбрать для укладки волос	32   33		
Правильный способ мытья головы	34   35		
Характерные стили причесок	36   37		
Накладка из искусственных волос: за и против	38   39		
Искусственные волосы звезд	38   39		
Волосы на груди	38   39		
Королевская щетка для волос	40   41		
Маникюр	40   41		
Нижнее белье	42   43	Галстук	72   73
Первостепенный вопрос	44   45	От шейного платка к галстуку	74   75
Вариации на тему нижнего белья	46   47	Звездные полосы	74   75
Беспрецедентный успех	48   49	Хороший галстук	76   77
		Галстуки из шерсти	76   77
		Лучшие из лучших	78   79
		Великий успех из великой страны	78   79
		Происхождение шелка	80   81
		Изготовление галстука	80   81
		Мастер галстука на заказ	82   83
		Деловой галстук	82   83
		Классический узел	84   85
		Как повязать галстук	84   85
		Виндзорский узел	84   85
		Галстук-бабочка	86   87
		Как завязывать галстук-бабочку	88   89
		Шейный платок	88   89

<b>Костюм</b>	<b>90   91</b>	<b>Обувь</b>	<b>152   153</b>
Стиль в костюме	92   93	Хорошая обувь	154   157
Пуговица	92   93	Джон Лобб	158   159
Мекка заказного костюма	94   95	Официальные полуботинки с закрытой шнурковкой	160   161
Английский костюм	98   99	Официальные полуботинки с открытой шнурковкой	162   163
Ткани	98   99	Лодочки	164   165
Костюм от Gieves & Hawkes	100   101	Мокасины итальянского стиля	166   167
Chester Barrie	104   105	Monkstraps — туфли с пряжками	168   169
Три клиента Сэвил-Роу	106   107	Важность водоустойчивости	168   169
Король стиля	106   107	Что стоит за термином «кожа»	170   171
Твидовый костюм	108   109	Центр обувной вселенной	172   173
Итальянский костюм	110   111	Инструменты обувного мастера	174   175
Кто есть кто в Италии	110   111	Как туфля обретает свою форму	176   179
Brioni — пришел, увидел, победил	112   113	Еще раз о кордовской коже	180   181
Классика моды	114   115	Замшевые туфли	182   183
Зал славы	114   115	Американская классика	184   185
Летний костюм	116   117	Тапки	184   185
Brooks Brothers	118   119	Туфли с шишечками	186   187
<b>Изыщная небрежность</b>	<b>120   121</b>	Непромокаемая защита для обуви	186   187
Спортивный пиджак	122   123	Носки: правильное сочетание	188   189
Иголка и нитка	124   125	Туфли и все остальное	190   191
Достоинство твида	126   127	<b>Пальто и куртки</b>	<b>192   193</b>
Два твидовых пиджака	128   129	Культура ношения пальто	194   195
Современный пиджак	130   131	Основные виды пальто	196   197
Внимание к детали	130   131	Для офицера внутри вас	200   201
Ткани для брюк	132   133	Дафлкот	200   201
Его величество серый цвет	134   135	Феномен Barbour	202   203
Мода хаки	136   137	История вошеной куртки	202   203
Шорты	136   137	Barbour в деталях	204   205
Правильные джинсы	138   139	«Классика» Barbour	204   205
Покрой	140   141	Коротко!	206   207
Как брюки получили отвороты	140   141	<b>Шляпа</b>	<b>208   209</b>
Выбор пояса	142   143	Прошлое и настоящее шляпы	210   211
Брюки детально	142   143	Котелок	212   213
Другие страны — другие брюки	142   143	Смелость носить шляпы	214   215
Все о подтяжках	144   145	Кто носит шляпы?	216   217
Как выбрать ремень	146   147	Панама	218   219
Блейзер — живая легенда	148   149		
Блейзер и брюки	150   151		

<b>Аксессуары</b>	<b>220   221</b>	<b>Спортивная жизнь</b>	<b>300   301</b>
Эти небольшие различия	222   223	Почему спорт?	302   303
Каждодневный балласт	224   225	Охота, верховая езда, рыбалка...	304   305
Они у него есть, но где?	226   227	Экипировка для охоты	306   307
О чём нам это говорит?	228   229	Подлинно английская вещь	308   309
Лучшие часы в мире	230   231	Карманный нож	308   309
Все о часах	232   233	Экипировка для верховой езды	310   311
Меньше – лучше	234   235	Стильные зрители	312   313
Несколько слов о табаке	236   237	Экипировка для рыбалки	314   315
Сигарета	238   239	В лунку одним ударом	316   317
Трубка	240   241	Крокодил	318   319
Команда классических трубок	242   243	Еще одна рубашка поло	318   319
Изготовление	242   243	Экипировка для парусного спорта	320   321
Сигара	244   245		
Размеры	246   247		
Бар в кармане	248   249		
Запонка	250   251		
Наш ежедневный спутник	252   253		
Оригинал	254   255		
Путешествуйте стильно	256   257		
Для короткой поездки	258   259		
Обращение с пиджаком	260   261		
Как правильно упаковать чемодан	260   261		
Прогулочная трость	262   263		
Дорожный плед	262   263		
Не бойтесь дождя	264   265		
Еще немного о зонтиках	266   267		
Очки	268   269		
Не только когда светит солнце	270   271		
Носовой платок	272   273		
Как сложить нагрудный платок	274   275		
Правильное сочетание	276   277		
Перчатки	278   279		
Шарф и утонченность	280   281		
<b>Трикотаж</b>	<b>282   283</b>	<b>Приложение</b>	<b>344   345</b>
Вначале был свитер	284   285	Ухаживая за своим гардеробом	346   347
От овцы к шерсти	286   287	Костюм	346   347
Трикотаж	288   289	Галстук	348   349
Между Англией и Францией	290   291	Туфли	348   349
Гернси в деталях	290   291	Ремонт обуви	348   349
От трикотажа тонкого к толстому	292   293	Словарь терминов	350   355
Правильное сочетание	294   295	Библиография	356   357
Для холодных зимних дней	296   297	Благодарности	356   357
Иная мода	298   299		